
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

 

 

NJOFTIM 
  

 Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit akademik 2018-19  për studentët në programin e studimit 
Bachelor në Biologji Kimi do të jenë si më poshtë: 

 
Viti i parë: 

Disiplina              Komisioni Forma e provimit Data  Salla Ora 
Fizikë L. Kola, D. Halili shkrim 16 shkurt 2019 105 8:00 
Matematikë Z. Selko, Dh. Valera  shkrim 23 shkurt 2019 105 8:00 

  
Viti i dytë: 

Disiplina              Komisioni Forma e provimit Data  Salla Ora 
Kimi inorganike F. Cane, B. Hoxha,  shkrim 15 shkurt 2019 105 8:00 
Mikrobiologji  S. Mali, N. Hila  shkrim  22 shkurt 2019 105 8:00 
Botanikë kriptogame P. Naqellari, E. Gjeta  shkrim 2 mars  2019 105 8:00 

 
Viti i tretë: 

Disiplina              Komisioni Forma e provimit Data  Salla Ora 
Gjenetikë S. Turku, Z. Thomollari shkrim 13 shkurt 2019 105 8:00 
Fiziologji bimore mod. 1 B. Pupuleku, P. Naqellari shkrim 20 shkurt 2019 105 8:00 
Kimi fizike mod. 1 F. Cane, N. Gega shkrim 26 shkurt 2019 105 8:00 
Fiziologji shtazore mod. 1 J. Oga,  A. Cake shkrim 4 mars 2019 105 8:00 
Ekologji  mod 1 Z. Thomollari, A. Cake shkrim 10 mars 2019 105 8:00 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 26 mars 2019 në orën 09:00 
 
Kryesekretarja   Dekani     
Drita ÇEREPI                                                                          Prof. Dr. Sotir MALI 

 
 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 



 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

 

NJOFTIM 
 

 Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit akademik 2018-19 për studentët në programin e studimit 
Bachelor në Matematikë-Fizikë do të jenë si më poshtë: 

 

Viti i parë: 
Lënda Komisioni Forma e provimit Data  Salla Ora 
Gjeometri Analitike Z. Shkoza, M. Shkëmbi, Shkrim 16 shkurt 2019 301 9:00 
Mekanikë K. Dervishi, L. Disha Shkrim 23 shkurt 2019 301 9:00 
Bazat e Matematikës M. Shkëmbi, Dh. Valera  Shkrim 2 mars 2019 301 9:00 

  

Viti i dytë: 
Lënda Komisioni Forma e provimit Data  Salla Ora 
Elektromagnetizëm D. Halili, B. Papajani Shkrim 14  shkurt 2019 301 9:00 
Probabilitet  B. Shyti , R. Deliana Shkrim 21 shkurt 2019 301 9:00 
Algjebër lineare E. Domi, E. Rada Shkrim 28 shkurt 2019 301 9:00 

  

Viti i tretë në drejtimin Matematikë: 
Lënda Komisioni Forma e provimit Data  Salla Ora 
Topologji e përgjithshme S. Kaliaj, Z. Selko  Shkrim 15 shkurt 2019 301 9:00 
Analizë reale S. Kaliaj, Z. Selko  Shkrim 22 shkurt 2019 301 9:00 
Bazat e Gjeometrisë M. Ballkoçi, E. Rada   Shkrim 1 mars 2019 301 9:00 
Matematika e fundme F. Dara, B. Shyti   Shkrim 9 mars 2019 301 9:00 

 

Viti i tretë në drejtimin Fizikë: 
Lënda Komisioni Forma e provimit Data  Salla Ora 
Astrofizika B. Papajani, A. Sinanaj Shkrim 15 shkurt 2019 103 9:00 
Mekanika Kuantike A. Llozana , J. Dode  Shkrim 22  shkurt 2019 103 9:00 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 25 mars 2019 në orën 09:00 
 

                              Kryesekretarja   Dekani     
Drita ÇEREPI                                                                    Prof. Dr. Sotir MALI  

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 



 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

 

 

NJOFTIM 
 

 Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit akademik 2018-19 për studentët në programin e studimit në 
Bachelor në Fizikë Kompjuterike do të jenë si më poshtë:  

 
Viti i parë: 

Lënda Komisioni Forma e provimit Data  Salla Ora 

Fizikë Eksperimentale 1 K. Dervishi, B. Papajani Shkrim 14 shkurt 2019 102 9:00 

Matematikë dhe Statistikë Z. Shkoza, B. Shyti Shkrim 21 shkurt 2019 102 9:00 

Analizë Matematike 1 Dh. Valera, B. Shyti  Shkrim 28 shkurt 2019 102 9:00 
 
Viti i dytë: 

Lënda Komisioni Forma e provimit Data  Salla Ora 

Fizikë eksperimentale III B. Papajani, D. Halili, Shkrim 13 shkurt 2019 102 13:00 

Bazat Teorike të Elektroteknikës G. Progri, A. Llozana Shkrim 20  shkurt 2019 102 9:00 

Programim i orientuar ne objekte E. Bedalli, E. Vila  Shkrim 27  shkurt  2019 102 9:00 
 
Viti i tretë: 

Lënda Komisioni Forma e provimit Data  Salla Ora 

Sistemet Operative E. Vila, E. Progri Shkrim 15 shkurt 2019 102 9:00 

Hyrje në fizikën kompjuterike A. Llozana G. Progri Shkrim 22 shkurt 2019 102 9:00 

Modelime dhe simulime në fizikë G. Progri, J. Dode Shkrim 1 mars 2019 102 9:00 
 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 25 mars 2019 në orën 09:00  
        Kryesekretarja   Dekani     

Drita ÇEREPI                                                                                                                  Prof. Dr. Sotir MALI 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 



 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

 

NJOFTIM 
 
Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit shkollor 2018-19  për studentët në programin e studimit 

Bachelor në Matematikë-Informatikë do të jenë si më poshtë: 
 

Viti i parë: 
Lënda Komisioni Forma e provimit Data  Salla Ora 
Teori Numri M. Shkëmbi, S. Ceno Shkrim 14 shkurt 2019 303 9:00 
Fizikë e përgjithshme B. Papajani, A. Sinanaj Shkrim 21 shkurt 2019 303 9:00 

Hyrje në shkencat kompjuterike G.Ranxha, E. Vila Shkrim 2 mars 2019  303 9:00 
 
Viti i dytë: 

Lënda Komisioni Forma e provimit Data  Salla Ora 
Strukturë të dhënash dhe Algoritme  A. Vurmo, E. Bedalli Shkrim 15 shkurt 2019 303 9:00 

Gjeometri Elementare M. Ballkoçi, E. Rada Shkrim 22  shkurt 2019 303 9:00 

Arkitekturë kompjuteri E. Vila, F. Latifi  Shkrim 1 mars 2019 303 9:00 
 
Viti i tretë: 

Lënda Komisioni Forma e provimit Data  Salla Ora 
Rrjetat kompjuterike I. Hasa, E. Vila Shkrim 16  shkurt 2019 303 9:00 
Analizë Numerike M. Shkëmbi, S. Ceno Shkrim 23 shkurt 2019 303 9:00 
Baze te dhenash R. Rada, A. Vurmo Shkrim 3 mars 2019 303 9:00 
Ekuacione Diferenciale  E. Rada, Dh. Valera Shkrim 10 mars 2019 303 9:00 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 25 mars 2019 në orën 09:00 
 

       Kryesekretarja   Dekani     
Drita ÇEREPI                                                                                                               Prof. Dr. Sotir MALI 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 



 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

 

NJOFTIM 
  
 Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit shkollor 2018-19 për studentët në programin e studimit 

Bachelor në Teknologjitë e Informacionit do të jenë si më poshtë: 
 

Viti i parë: 
Lënda Komisioni Forma e provimit Data  Salla Ora 
Fizikë L. Kola, D. Halili Shkrim 15 shkurt 2019 302 9:00 
Hyrje në Teknologjinë e Infomacionit  E. Bedalli,  S. Shurdhi Shkrim 22 shkurt 2019 302 9:00 
Analiza matematike 1 E. Rada, Dh. Valera Shkrim 3 mars 2019 302 9:00 

 
Viti i dytë: 

Lënda Komisioni Forma e provimit Data  Salla Ora 
Programim i orientuar i objekteve E. Bedalli, L. Sinanaj Shkrim 16  shkurt 2019 302 9:00 
Projektimi logjik R. Rada, S. Rusi Shkrim 23 shkurt 2019 302 9:00 
Matematikë Diskrete  F. Hoxha, B. Shyti Shkrim 2 mars 2019 302 9:00 

  
Viti i tretë: 

Lënda Komisioni Forma e provimit Data  Salla Ora 
Sistemet Operative E. Vila, E. Progri Shkrim 14 shkurt 2019 302 9:00 
Gjuhët e Programimit E. Bedalli, A. Dabërdini Shkrim 21 shkurt 2019 302 9:00 
Baza të dhënash R. Rada, A. Palla Shkrim 1 mars 2019 302 9:00 
Rrjetat kompjuterike R. Rada,  A. Hoxha Shkrim 9 mars 2019 302 9:00 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 25 mars 2019 në orën 09:00 
 

        Kryesekretarja   Dekani     
Drita ÇEREPI                                                                                                                Prof. Dr. Sotir MALI 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 



 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

 

NJOFTIM 
 

 Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit akademik 2018-19 për studentët në programin e studimit me 
karakter profesional në Teknologji Laboratori do të jenë si më poshtë: 
 

Viti i parë: 
Lënda Komisioni Forma e provimit Data  Salla Ora 
Kimi e përgjithshme  N.Gega , F.Cane shkrim 16 shkurt 2019 127 8:00 
Matematikë e statistikë Dh.Valera, E. Delimeta shkrim 23 shkurt 2019 127 8:00 
Kimi organike  M. Osmani, P. Karamelo shkrim 2 mars 2019 127 8:00 
Fizike K. Dervishi, A. Sinanaj shkrim 9 mars 2019 127 8:00 

  
Viti i dytë: 

Lënda Komisioni Forma e provimit Data  Salla Ora 

Kimi analitike B. Hoxha, M. Osmani shkrim 14 shkurt 2019 127 8:00 
Fizikokimia e proceseve 
industriale. 

F. Cane, N. Gega shkrim 20 shkurt 2019 127 8:00 

Teknologji dhe analizë e 
materialeve dhe lëndëve të para 

L. Bekteshi, F. Cane shkrim 26 shkurt 2019 127 8:00 

Teknologji  dhe analizë e 
produkteve ushqimore  

A. Mazreku, M. Osmani shkrim 4 mars 2019 127 8:00 

Procese dhe aparate në 
teknologji 

A. Mazreku, M. Osmani shkrim 10 mars 2019 127 8:00 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 26 mars 2019 në orën 09:00 
       Kryesekretarja   Dekani     

Drita ÇEREPI                                                                                                                    Prof. Dr. Sotir MALI 
 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 



 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

 

 
NJOFTIM 

  

 Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit shkollor 2018-19  për studentët në programin e studimit  
Master i Shkencave  në Mbrojtje Mjedisi do të jenë si më poshtë: 

 
Viti i parë: 

Lënda Komisioni Forma e provimit Data  Salla Ora 
Njohuri për biodiversitetin E. Gjeta, A. Cake shkrim 6 mars 2019 lab 12:00 
Biogjeografi P. Naqellari, Z. Thomollari shkrim 12 mars 2019 lab 12:00 
Ekologji e aplikuar Z. Thomollari, P. Naqellari shkrim 18 mars 2019 lab 12:00 
Hidrobiologji S. Shumka, S. Mali shkrim 24 mars 2019 lab 12:00 

 

Viti i dytë: 
Lënda Komisioni Forma e provimit Data  Salla Ora 
Zonat e mbrojtura dhe zhvillim i 
qëndrueshem Z. Thomollari, E. Pajenga shkrim 15 shkurt 2019 lab 12:00 

Kimi mjedisi B. Hoxha, F. Cane shkrim 22 shkurt 2019 lab 12:00 
Ekofiziologji J. Oga, A. Cake shkrim 1  mars 2019 lab 12:00 

 

 
Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 30 mars 2019 në orën 12:00 
 

       Kryesekretarja   Dekani     
Drita ÇEREPI                                                                                                                 Prof. Dr. Sotir MALI 

 
 
 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 



 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

 

 
NJOFTIM 

 
 Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit akademik 2018-19  për studentët në programin e 

studimit  Master i Shkencave në Matematikë e Zbatuar do të jenë si më poshtë: 
 

 
Viti i dytë: 
 

Lënda Komisioni Forma e provimit Data  Salla Ora 

Bazat e integrimit S. Kaliaj, Z. Selko Shkrim 15 shkurt 2019 302 10:00 

Plotësime të algjebres lineare E. Domi, T. Ramaj Shkrim 22 shkurt 2019 302 10:00 

Matematika financiare B. Shyti, Dh. Valera Shkrim 1 mars  2019 302 12:00 

 
Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 25 mars 2019 në orën 12:00 
 
 

 Kryesekretarja   Dekani     
Drita ÇEREPI                                                                               Prof. Dr. Sotir MALI 
 
 
 
 
 
 
 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 



 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

 

 
NJOFTIM 

 
  

 Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit shkollor 2018-19 për studentët në programin e studimit  
Master Profesional në Teknologjitë e Informacionit do të jenë si më poshtë: 
 

Viti i parë: 

Lënda Komisioni Forma e 
provimit Data  Salla Ora 

Rrjeta Kompjuterike të avancuara A. Daberdini, E. Vila shkrim 6 mars 2019 325 10:00 
Arkitekturë kompjuteri e avancuar A. Daberdini, E. Vila shkrim 12 mars 2019 325 12:00 
Analiza dhe projektim  i bazave të 
dhënave 

K. Sevrani, R. Rada,  shkrim 18 mars 2019 325 10:00 

Inxhinieri software e avancuar E. Mancellari, E. Bedalli shkrim 24 mars 2019 325 12:00 
 
 
Viti i dytë: 

Lënda Komisioni Forma e 
provimit Data  Salla Ora 

Siguria në internet E. Vila, E. Bedalli shkrim 18 shkurt 2019 326 10:00 

Sisteme Operative te Avancuara I. Tafa, E. Vila shkrim 3 mars  2019 326 10:00 
  
Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 30 mars  2019 në orën 10:00 

 
 Kryesekretarja   Dekani   
 Drita ÇEREPI                                                                                                                                  Prof. Dr. Sotir MALI 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 



 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

 

 
 

NJOFTIM 
 

 

 Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit akademik 2018-19 për studentët në programin e studimit me 
karakter profesional në Logjistikë do të jenë si më poshtë: 

 
 

Viti i parë: 
Lënda Komisioni Forma e provimit Data  Salla Ora 
E drejte transporti dhe logjistike A. Gjeta, A. Gjevori shkrim 15 shkurt 2019 127 8:00 
Fizike B. Papajani, A. Sinanaj shkrim 21 shkurt 2019 127 8:00 
Gjeometri analitike Z. Shkoza, Y. Hasani shkrim 1 mars 2019 127 8:00 

  
 
Kryesekretarja   Dekani     

Drita ÇEREPI                                                                                                  Prof. Dr. Sotir MALI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 



 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

 

 
 
 

NJOFTIM 
 

 Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit akademik 2018-19 për studentët në programin e studimit me 
karakter profesional në Mekatronikë do të jenë si më poshtë: 
 

Viti i parë: 
Lënda Komisioni Forma e provimit Data  Salla Ora 
Bazat e Elektroteknikës G. Progri, J. Dode shkrim 15 shkurt 2019 127 8:00 
Mekanikë e aplikuar në makina A. Anxhaku, J. Dode shkrim 22 shkurt 2019 127 8:00 
Teknologjia e materialeve B. Papajani, K. Telhaj shkrim 1 mars 2019 127 8:00 

  
 
Kryesekretarja   Dekani     

Drita ÇEREPI                                                                           Prof. Dr. Sotir MALI 
 

 
 
 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 


